

# PROSPEKT.

№



Rok I.

**Wychodzić będzie**  
w każda niedzielę o godzinie 8 zrana.

**Przedpłata:**  
Miesięcznie 50 centów w. a.  
Numer pojedynczy 3 centy.

Dziś w niedzielę NPMaryi Loretańskiej.  
Jutro w poniedziałek ś. Damazego.  
We wtorek ś. Aleksego papieża.  
We środę *Post*, śś. Łucyi i Otylii.  
We czwartek ś. Nikazego biskupa.  
W piątek *Post*, ś. Ireneusza męczennika.  
W sobotę *Post*, ś. Euzebiusza bisk. wyzn.



**Redakcja i Administracja**

„Gońca Krakowskiego“  
w Krakowie, Plac Maryacki, l. 373,  
II piętro.  
Listy przyjmuje się tylko opłacone.

Wschód słońca o godzinie 7 m. 46.  
Zachód słońca o godzinie 3 m. 57.  
Długość dnia godzin 8 m. 11.  
W zeszły piątek przypadała ostatnia  
kwadra księżycy o g. 3 m. 21 rano.  
Nów w przyszły piątek 15 grudnia  
o godzinie 7 min. 12 wieczorem.

# GONIEC KRAKOWSKI.

Kraków.

10 Grudnia 1876 r.

Niedziela.

## GONIEC KRAKOWSKI

Pismo tygodniowe, wielkości pół arkusza drobnego i ścisłego druku, poświęcone głównie sprawom i interesom miasta, wychodzić będzie od Nowego Roku 1877 co niedzielę, albo w sobotę w razie, gdyby święto uroczyste w sobotę wypadło.

Zadaniem „Gońca Krakowskiego“ będzie: podawać wiadomości potoczne, miejscowe, w codziennym życiu wszystkim potrzebne i pożądane, a to w ten sposób, że najprzód podawać będzie porządek następnego tygodnia, a potem przegląd tygodnia upłynionego.

W pierwszym z tych dwóch działów poda „Goniec Krakowski“ porządek nabożeństw w kościołach krakowskich, wskaże kiedy przypadają posiedzenia instytucyj lub towarzystw publicznych, przypomni terminy odbyć się mających licytacji, konkursów, terminy opłat podatkowych i t. p., zapowie porządek widowisk teatralnych, koncertów, o ile te naprzód będą wiadome, słowem powie to wszystko o czem tylko naprzód wiedzieć można a przypomnieć należy.

Dział drugi obejmie przegląd czynności i wypadków ubiegłego tygodnia: treściwe sprawozdania z odbytych posiedzeń instytucyj i towarzystw publicznych, sprawozdania teatralne, koncertowe, handlowe, wreszcie kronikę wypadków miejscowych uzupełni najświeższymi wiadomościami z innych okolic kraju.

W odcinku czyli felietonie, oprócz artykułów treści literackiej, będą często rozbiegane obszerniej sprawy ważniejsze miejscowe.

Oprócz tego „Goniec Krakowski“ pragnie w inny także sposób służyć ku wygodzie publiczności krakowskiej, [mianowicie służyć jej będzie za przewodnika: począwszy więc od podawania kursu pieniędzy i papierów publicznych, stopy procentowej od pożyczek w krakowskich instytucjach publicznych, wskaże adresy adwokatów, notaryuszów, lekarzy, zakładów publicznych naukowych, przemysłowych, bankowych, poda wykaz mieszkań do najęcia, zaprowadzi do kupców, przemysłowców, rękodzielników, poda także ceny towarów i wyrobów, w ogóle wszystkich w codziennym życiu najpotrzebniejszych przedmiotów handlu i zwykłego targu.

W ten sposób „Goniec Krakowski“ usłuży z jednej strony tym, którzy tych wszystkich przedmiotów dostarczają, lub w jakimkolwiek zawodzie służą publiczności — z drugiej usłuży również tym, co tego wszystkiego potrzebują.

Rozróżniając w ten sposób publiczność na dwie części, z których jedną słusznie nazwałoby można czynną a drugą bierną, zdaje się też również słusznym, aby i cenę „Gońca Krakowskiego“ rozróżnić i ustanowić w stosunku do tego podziału publiczności — a więc:

**Przedpłatę miesięczną** w kwocie **50 centów w. a.** opłacać będą prenumeratorowie stali; których ogłoszenia umieszczane będą w każdym numerze „Gońca Krakowskiego“ (bez żadnej opłaty).

**Numer pojedynczy** dla reszty publiczności kosztować będzie **tylko 3 centy.**

Ogłoszenia prenumeratorów stałych ograniczone będą od 3 do 5 wierszy drobnych w jednej z pięciu działów czyli szpalt całej stronicy „Gońca Krakowskiego“. Obejmować więc mogą tylko: imię, nazwisko, miejsce zamieszkania albo handlu i główny

przedmiot handlu, wyrobu albo zatrudnienia, który to przedmiot w ciągu roku będzie można w miarę życzenia zmieniać w ogłoszeniu. Podział tych ogłoszeń będzie kategoriyczny: według rodzaju handlu, wyrobów i zatrudnień; w każdej z tych kategorii ułożone będą ogłoszenia w porządku alfabetycznym nazwisk.

W ten sposób prenumeratorowie stali za 50 centów w. a. miesięcznie czyli za 6 złr. w. a. rocznie, będą mogli umieszczać co tydzień przez rok cały ogłoszenia swoich firm z prawem podawania według swej woli i potrzeby częstych zmian w tych ogłoszeniach.

W miarę okazującej się potrzeby będą bezpłatnie dołączane dodatki do „Gońca Krakowskiego“. Gdyby nawet okazała się potrzeba dołączenia więcej takich dodatków — gdyby wydanie numeru wypadło trzy lub cztery razy obszerniejsze nad oznaczoną wielkość pół arkusza, — w żadnym razie prenumerata nie będzie podwyższoną nad 50 centów miesięcznie, a numer pojedynczy nie będzie więcej kosztować nad 3 centy w. a.

#### Przedpłatę przyjmują:

Księgarnia G. Gebethnera i Spółki, Rynek główny 17.

Księgarnia i skład nót S. A. Krzyżanowskiego, Rynek główny 30.

Handel dawniej Dworskiego dziś Kotajnego, Rynek główny 14.

Antykwarnia książek i nót Walerego Chaberskiego, Mały Rynek 427.

Księgarnia J. S. Herzoga, Stradom 19.

Księgarnia A. Fausta, Kazimierz 93.

Urząd pocztowy na Podgórzu obok kościoła.

We wszystkich tych miejscach przy złożeniu przedpłaty załączają zarazem abonenci swoje krótkie ogłoszenia.

Miejsca sprzedaży pojedynczych numerów oznaczone zostaną stosownymi napisami.

#### Redakcja i Administracja „Gońca Krakowskiego“ w Krakowie Plac Maryacki I. 373 II piętro.

Godziny przeznaczone do rozmowy od 8 do 10 przed południem z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Antoni Kostecki.